Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 17ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016010800017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Ministério da Defesa
.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIA N° 2, DE 4 DE JANEIRO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28 de junho
de 2013, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Edital de Seleção nº 067/2015, conforme segue:

Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Candidato Classificação
Faculdade de Ciências Farmacêuti-

cas - FCF
Estágio Supervisionado Farmacêutico I A u x i l i a r,

Nível I
20h

Kelmara Hígia Gomes Carvalho 1º

Aline Sampaio Jamel 2º
Estágio Supervisionado Farmacêutico II Auxiliar, Nível I 20h Sabrine da Costa Cordeiro 1º

Centro de Artes - CAUA Desenho, Pintura, Gravura, Cerâmica, Animação e
Mosaico

Auxiliar, Nível I 40h Afrânio Chaves dos Santos 1º

Faculdade de Psicologia - FAPSI Psicologia Social, Comunitária e Psicologia Geral Assistente A,
Nível I

40h

Paulo José Silva da Fonseca 1º

Sylvia Souza Forsberg 2º
Marcelo Augusto Zacarias 3º

Psicologia Jurídica Assistente A Nível I
20h

Mônica Barroso Martins 1º

Faculdade de Educação - FACED Conteúdos e métodos do ensino de Matemática pa-
ra os anos iniciais do ensino fundamental.

A u x i l i a r,
Nível I

40h

Yone Gama da Costa 1º

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
CAMPUS SALVADOR

PORTARIA Nº 52, DE 7 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SALVADOR, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, de que trata o Edital nº. 04, de 06/11/2015, publicado no Diário Oficial da União nº. 214, Seção 3, páginas 49 a 52, de 10/11/2015.

CAMPUS S A LVA D O R

ÁREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA
REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS

NOME DO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL C L A S S I F.
ROBERTA MELO DE ANDRADE ABREU 8,30 8,40 8,33 1º
TEREZA KELLY GOMES CARNEIRO 8,10 5,90 7,44 2º
ESTELINA MOREIRA VASCONCELOS NETA 8,00 2,60 6,38 3º
ADARITA SOUSA DA SILVA 6,70 5,20 6,25 4º
FLÁVIA SALES PETERSEN 7,40 3,00 6,08 5º
REGINALDO DE SOUZA BRITO 8,20 0,00 5,74 6º

ÁREA DE CONHECIMENTO: METODOLOGIA DA PESQUISA
REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS

NOME DO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL C L A S S I F.
MINO CORREIA RIOS 6,70 4,50 6,04 1º

ÁREA DE CONHECIMENTO: DIREITO
REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS

NOME DO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL C L A S S I F.
MARIA PAULA NOGUEIRA ÁVILA 8,53 5,20 7,53 1º
JORGE RAIMUNDO J. MUTTI DE CARVALHO 8,40 4,00 7,08 2º
LÍLIA TEIXEIRA SANTOS 8,10 2,50 6,42 3º
DARIEL OLIVEIRA DE SANTANA FILHO 8,13 2,00 6,29 4º
HOMERO CHIARABA 7,36 3,50 6,20 5º
RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS 7,46 2,30 5,91 6º
CAMILA LEANDRO GÓIS 7,90 1,00 5,83 7º
ANA PAULA BRITO CARLOS 7,00 1,50 5,35 8º
JOÃO VICTOR M. DA SILVA 7,03 1,00 5,22 9º
EDMUNDO SANTOS GARCIA 7,03 1,00 5,22 10º
OSCAR JOSÉ CORREIA 6,90 1,00 5,13 11 º
GUIDO BIGLIA 6,66 1,00 4,96 12º
MÁRIO SÉRGIO BOTELHO BRASIL 6,30 1,00 4,71 13º
FELIPE JACQUES SILVA 6,66 0,00 4,66 14º

Ministério da Educação
.

COMANDO DA AERONÁUTICA
GABINETE DO COMANDANTE

PORTARIA No 9/GC4, DE 6 DE JANEIRO DE 2016

Dispõe sobre a atribuição de responsabilidade para o cadastramento de empresas no CESAER e elaboração e atualização da relação de empresas prevista no Convênio ICMS 75/91.

O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, no uso das atribuições que lhe conferem os incisivos I e XIV no art. 23 da Estrutura Regimental do Comando da Aeronáutica, aprovada pelo Decreto nº 6.834, de
30 de abril de 2009; e, ainda, considerando o que consta do Processo nº 67770.001861/2015-50, resolve:

Art. 1º Atribuir ao Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial (DCTA), por intermédio do Instituto de Fomento e Coordenação Industrial (IFI), a responsabilidade por cadastrar empresas no Catálogo
de Empresas do Setor Aeroespacial (CESAER) e para elaborar e atualizar a relação de empresas prevista no Convênio ICMS 75/91.

Art. 2o O DCTA deve expedir, por intermédio do IFI, as orientações que se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria.
Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revoga-se a Portaria Nº 100/GC4, de 22 de fevereiro de 2000.

Ten Brig Ar NIVALDO LUIZ ROSSATO

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-08T05:10:13-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial